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راه و مسکن4
اخبار

رونمایی از سامانه »ساطح« در حوزه حمل و نقل همگانی
ســامانه ملی ارزیابی طرح های توسعه و عمران شــهری مبتنی بر حمل و نقل 
همگانی )TOD( با عنوان سامانه »ساطح« و همچنین آئین نامه طراحی معابر 
شهری با حضور وزیر راه و شهرسازی رونمایی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سامانه ملی ارزیابی طرح های توســعه و عمران شهری بر اساس اصول توسعه 
مبتنی بر حمل و نقل همگانی )TOD( با عنوان "سامانه ملی ساطح" و همچنین 
"آئین نامه طراحی معابر شــهری" با حضور وزیر راه و شهرســازی رونمایی 
شد.در این برنامه که با حضور نمایندگان سایر دستگاه ها، معاونان وزارت راه و 
شهرسازی، مدیران شهری، واحدهای استانی، مهندسان مشاور حوزه حمل و نقل 
و شهرسازی، متخصصان و علاقه مندان این حوزه، به صورت ترکیب حضوری 
و مجازی برگزار شد، دو دســتاورد مهم حوزه توسعه شهری و حمل و نقل که 
توســط معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی حاصل شده بود، تبیین 
شد.رویکرد توسعه مبتنی بر حمل ونقل همگانی )TOD(، یکی از جدیدترین 
رویکردهایی است که در طرح های توسعه ای شهرها مورد ملاحظه جدی قرار 
می گیرد که در آن سعی می شــود تا نحوه ارتباط حمل ونقل و کاربری زمین به 
نحوی تنظیم شــود که از اثرات نامطلوب زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی 
حمل و نقل بر شهر کاسته شود.بر این اساس معاونت حمل ونقل در سال ۱۳۹۹ 
دستورالعمل اجرایی و سامانه نرم افزاری مربوطه را طراحی کرد و این سامانه قادر 
است گزارش تحلیل دقیق و شفافی را از وضعیت شاخص های تعریف شده ۴۲ 
گانه در زمینه TOD در طرح های توسعه شهری ارائه کند.دستگاه های مرتبط 
با موضوع توسعه شهری، مشاورین حوزه شهرسازی و حمل و نقلی طرح های 
جامع، می توانند میزان انطباق طرح پیشنهادی را با اصول TOD کنترل و بنا بر 
نیاز اصلاحات مورد نظر را بر روی طرح های توسعه شهری اعمال کند.»آئین نامه 
طراحی راه های شــهری« نیز که به عنوان یک مرجع واحد و مبنای مشخص به 
منظور طراحی و ارزیابی طرح های مرتبط با شبکه معابر شهری نظیر طرح های 
توسعه و عمران )جامع( شهری، طرح های هادی، تفصیلی و … است، در سال 

۱۳۷۳ در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مورد تصویب قرار گرفت.

 اعطای وام 100 میلیون تومانی
 برای ساخت 12۵ هزار مسکن روستایی

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن از برطرف شدن مشکلات ارائه تسهیلات 
۱۰۰ میلیون تومانی مســکن روستایی خبر داد و گفت: تســهیلات ۱۲۵ هزار 
واحد مسکونی به بانک های عامل ابلاغ شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،  
حمیدرضا سهرابی از رفع مشــکلات بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات 
۱۰۰ میلیون تومانی مسکن روســتایی خبر داد.مدیرکل مسکن روستایی بنیاد 
مسکن با اشاره به اینکه تسهیلات مسکن روستایی از ۵۰ میلیون تومان به ۱۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافته اســت این اقدام را گامی برای تشویق روستاییان به 
اجرای طرح بهسازی و نوسازی واحدهای مسکونی روستایی برشمرد.سهرابی 
گفت: از ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی که سالانه در تعهد بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی قرار دارد، برای ۱۲۵ هزار واحد مسکن روستایی تسهیلات ارزان قیمت 
روستایی ابلاغ شده است که بانک های عامل در حال پرداخت تسهیلات هستند.

وی از رفع مشکل بانک کشاورزی به عنوان یکی از بانک های عامل که تسهیلات 
ارزان قیمت روستایی را ارائه می دهد تا پایان هفته جاری خبر داد.سهرابی اعلام 
کرد: ۴۰ هزار متقاضی تاکنون به بانک های عامل معرفی شده و قرارداد پرداخت 
تسهیلات به امضا رسیده است.وی افزایش تسهیلات را گام مؤثری برای اشتغال 
روستاییان و همچنین ترغیب آنها در اجرای طرح دانست.این تسهیلات نوعی 
تسهیلات حمایتی است؛ به این معنا که نرخ سود این تسهیلات یارانه ای است و 
برخلاف رایج ترین روش پرداخت تسهیلات مسکن در شهرها - تسهیلات از 
محل اوراق - که با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به متقاضیان پرداخت 
می شود، این تسهیلات با ســود یارانه ای و پرداخت مابه التفاوت سود از سوی 
 دولت با هدف نوســازی واحدهای مسکونی در روســتاها به واجدان شرایط

 اختصاص می یابد.

چالش جدی ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی بدون ایجاد وزارت مسکن
رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به نامه رئیس جمهور برای مسکوت ماندن طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی، تاکید کرد: بدون ایجاد وزارت مسکن ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی با چالش مواجه خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا رضائی کوچی با وجود اینکه روز یکشنبه گزارش کمیسیون عمران در خصوص کلیات 
طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی در صحن مجلس قرائت شد و قرار بود امروز موافقان و مخالفان نظرات خود را ارائه کرده و این طرح بررسی شود اما این طرح از دستور کار 
مجلس کنار رفت.رئیس کمیسیون عمران مجلس در ادامه اظهار کرد: آقای رئیسی طی نامه ای خواسته اند که این طرح فعلا مسکوت مانده و سال آینده مطرح شود. با توجه به اینکه 
یکی از شعارهای ایشان ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی بود، اگر وزارت مسکن ایجاد نشود این کار به سادگی انجام نخواهد شد.نماینده مردم جهرم در مجلس شورای 

اسلامی، تصریح کرد: اکنون برای تحقق این شعار دچار چالش خواهند شد چراکه وزارت راه و شهرسازی اکنون خیلی عریض و طویل است.

نگاه

لزوم استفاده از نقدینگی 3۷00 هزار 
میلیاردتومانی  در توسعه ریلی

حمل و نقل ریلی به عنــوان حمل و نقل ایمن 
و پاک یکی از ظرفیت  های بزرگ کشــور برای 
حمل بار و مســافر و همچنین توسعه ترانزیت 
به عنوان یکی از گزاره های اقتصاد مقاومتی اســت، در این 
راستا دولت با استفاده از ظرفیت  هایی نظیر صندوق پروژه 
و نقدینگی موجود در جامعه، می تواند توســعه ریلی را به 

خوبی رقم بزند.
به گزارش اقتصادســرآمد از فارس   از الزامات پیشــرفت 
اقتصادی هر کشــور حمل و نقل و زیرســاخت  های قوی 
حمل و نقل است و در نهایت به توسعه اقتصادی می انجامد، 
از سوی دیگر حمل و نقل تأثیر به سزایی در تولید ناخالص 

داخلی GDP و توسعه پدافند غیر عامل کشور ها دارد.
در بین چهــار مدل حمل و نقلی ریلــی، هوایی، جاده ای و 
دریایی، شــاید بتوان گفت حمل و نقــل ریلی مهم ترین و 
اســتراتژیک ترین مدل حمل و نقلی مورد توجه کشورها 
است، به هر حال از مزایای معروف حمل و نقل ریلی، ایمنی 
بیشتر، مصرف سوخت کمتر، امکان جابه جایی انبوه و تولید 
آلایندگی کمتر )نسبت به سایر مدل های حمل و نقلی( است.
 یکی از شاخص های اولیه توسعه یافتگی کشور ها، توسعه 
حمل کالا توسط  خط آهن است ، حمل و نقل ریلی در کشور 
ما نیز مورد توجه جدی مسوولان قرار دارد و در این راستا در 
قانون برنامه نیز بر آن تأکید شده است؛ ضرورت ارتقای سهم 
ریل در جابه جایی کالا ) حدود ۳۰ درصد بار کشــور و ۲۰ 
درصد مسافر( و دارا بودن حدود ۲۴ هزار کیلومتر خط آهن از 
اهداف سند چشم انداز ا ست که البته تحقق آن در این شرایط 

بسیار مشکل شده است، اما امکان پذیر است.
کماکان سهم ریل در جابه جایی بار و مسافر حدود ۱۰ درصد 
است و تقریبا ۹۰ درصد این سهم در اختیار بخش حمل و 
نقل جاده ای با مصرف سوخت بیشتر، تولید آلایندگی بیشتر 
و شاید بتوان گفت ایمنی کمتر ا ست همچنین سهم ریل در 
ترانزیت کشور که یکی از گزاره  های اقتصاد مقاومتی است، 

چندان زیاد نیست.
در این راستا تحقق اهداف تعیین شده فعلی و برنامه ها، در 
گام اول جذب نقدینگی مناسب برای توسعه زیرساخت ها و 

سپس توسعه ناوگان را می طلبد.
توسعه زیرســاخت ها این روزها با درآمده ای محدود نفتی 
)به دلیل تحریم ها( و بودجه های عمرانی محدود امکان پذیر 
نیست اما باید از ظرفیت نقدینگی موجود ۳۷۰۰ هزار میلیارد 
تومانی فعلی برای توسعه زیرســاخت  های کشور در همه 
حوزه  ها و همچنین حوزه ریلی استفاده کرد تا این نقدینگی 
در کنار اینکه به توسعه کشور بینجامد مانعی برای بروز تورم 

و ایجاد بازارهای هیجانی طلا، دلار و مسکن  شود.
البته یکی از روش  های مناسب جذب نقدینگی که سود دو 
طرفه برای کشور و مردم دارد صندوق پروژه است که گامی 
مهم برای مردمی کردن اقتصاد و دخالــت مردم در اقتصاد 

کشور و توسعه زیرساخت  ها تلقی می شود.
به هر حال در نبود نقدینگی لازم و نبود اهتمام در دولت  های 
یازدهم و دوازدهم، توسعه ریلی کشور چندان  محقق نشد و 
هدف ساخت سالانه ۱۰۰۰ کیلومتر راه آهن به نتیجه نرسید 
که البته نبود همکاری بانک ها در ارائه تســهیلات توسعه 
زیرساخت  ها هم یکی از عوامل عدم توسعه زیرساخت  های 

عمرانی کشور بود.
این سال ها تســهیلات بانکی به کمک توسعه ناوگان ریلی 
نیامد و در شــرایطی که ســازندگان خارجی معمولا روی 
تولیدات خود فاینانس با نرخ سود کمتر از ۵ درصد دارند، 
بانک های داخلی هیچ حمایت تســهیلاتی از شرکت های 
ریلی به عنوان متقاضی ناوگان و شرکت  های سازنده واگن 

نداشتند.
حدود ۷ سازنده واگن در کشور  در نبود نقدینگی کافی امکان 
تولید ناوگان با ظرفیتی که دارند، را ندارند و شــرکت  های 
بهره بردار هم امکان خرید نقــدی واگن را ندارند، در حالی 
که در کشــورهای دنیا بانک هــا به عنوان واســطه این دو 
بخش ورود می  کنند و با ارائه تسهیلات این دو بخش را به 
یکدیگر متصل می  کنند، اما در کشــور ما بانک ها در توسعه 
زیرساخت  های عمرانی و همچنین ناوگان به دلیل پرهزینه 
بودن و دیربازده بــودن ورود نمی  کنند و همین امر موجب 
توسعه نامتناسب خطوط ریلی کشــور و همچنین کمبود 
ناوگان شــامل واگن و لکوموتیو و فرســوده شدن ناوگان 

شده است.
به هر حال از آنجا که ســرمایه گذاری در توسعه راه آهن و 
ناوگان ریلی ارقام بالایی لازم  دارد ضرورت دارد، دولت  از 
طریق ایجاد  مشوق های لازم، حذف مقررات دست و پاگیر، 
تشــویق بانک ها به ارائه تسهیلات و اســتفاده از نقدینگی 

موجود در جامعه، توسعه ریلی کشور را رقم بزند.
علی مختارزاده، کارشناس اقتصاد حمل و نقل، در این باره به 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس می گوید:  از مهمترین 
پارامترهای توسعه که در قیمت تمام شده کالا هم موثر است، 
بحث حمل و نقل اســت، حمل و نقل از بخش های مهمی 
اســت که دولت باید به عنوان یک بخش زیر ساختی در آن 

سرمایه گذاری کند.
وی با بیان اینکه روش و ســرعت حمل و نقل تاثیر بسیار 
زیادی بر کل بدنه اقتصادی کشور می گذارد، ادامه داد: کشور 
ما با توجه به موقعیت ژئوپلتیکی که دارد بستر بسیار خوبی 
برای درآمدزایی بسیار بالا از بخش ترانزیت کالا است، ما از 
طریق خلیج فارس و دریای عمان به آب های آزاد راه داریم 
و به راحتی می توانیم با حمل و نقل دریایی  تاثیری خوب و 

عمیق در اقتصاد خود  داشته باشیم.
وی اظهار کرد: در کشــورهای توســعه یافته مانند آمریکا، 
چین ، روسیه و حتی هند برای تکمیل چرخه حمل و نقل، 
سرمایه گذاری وســیعی در بخش راه آهن انجام شده است 
که بخش بزرگی از ناوگان ترانزیتی این کشورها را تشکیل 
می دهد ، متاســفانه در کشــور ما این بخش از حمل و نقل 
گستردگی زیادی نداشته و مورد بی توجهی قرار گرفته است.
وی بیان کرد: اولیــن آورده ســرمایه گذاری در این بخش 
زیربنایی )ریلی( می تواند کاهش چشم گیر حوادث رانندگی 
باشد ، تردد کامیون ها در جایی که باید سیستم حمل و نقل 
جاده ای، بارِ سیستم ریلی را هم متحمل شود، خطرات جانی 

و مالی جاده ای را به شدت افزایش می دهد.

 گروه راه و مسکن - بازار مسکن در 
چند سال اخــیر نه تنها رونقی نداشته 
بلکه تحت تاثیر سیاســت های غلط و 
افزایش قیمت مصالح و از همــه مهمتر بنگاه داری 
بانک هــا و چمبره عده ای خــاص در این بازار با 
رکود مواجه شده است به حدی که امروز آمارها 
نشان می دهد میزان معامله خانه در کشور به شدت 
کاهش یافته است. چراکه با رشد غیرمنطقی و عدم 
کاهش آن با کاهش برخی از شاخص های اقتصادی 
تاثیرگذار در افزایش قیمت و کاهش قدرت خرید 
مردم حالا این بازار با کاهش سوددهی و افزایش 
دوران خــواب پول و کاهش مشــتری به بازاری 

بی رمق تبدیل شده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، برخی از کارشناسان 
اقتصــــادی معتقدند یکی از عوامــل اصلی ای 
که باعث شــده تا قیمت رو به پاییــن نیاید همان 
بنگاه داری بانک ها اســت که با در اختیار داشتن 
ســرمایه های مردم و به امید سود بیشتر وارد بازار 
مسکن شده و به افزایش قیمت ها دامن زدند. حال 
اما طرحی را مجلس در مورد جهش تولید مسکن 
به تصویب رسانده و امتیازاتی به بانک ها داده تا آنها 
با قراردادن تسهیلات خود برای اجرای این طرح و 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال بتوانند 
اوراق رهنی در بازار سرمایه عرضه کنند موضوعی 
که به عقیده برخی از کارشناســان اقتصادی این 
اقدام می تواند به کاهش تصدی گری و بنگاه داری 

بانک ها کمک کند.
ساخت و ساز در تهران افت کرده اما در شهرستانها 
رونق گرفته، زیرا هنوز بین توان متقاضیان و قیمتها 
شــکاف عمیقی ایجاد نشده اســت. پورحاجت 
همچنین مدعی شد که بخش خصوصی از طرح 
اقدام ملی مسکن اســتقبال نکرده، زیرا مسئولان 
به بخش خصوصی اعتقــاد ندارند. معمولا تاثیر 
متغیرها بر بازار مســکن مقداری زمانبر اســت و 
همین ویژگی دیرپذیری این حوزه باعث شــده 
تا تبعیت آن از شــرایط اقتصاد، واقعی تر از دیگر 
بازارها باشد. ماه گذشته در بازارهای موازی مسکن 
کاهش قیمت داشتیم ولی در حوزه مسکن چندان 

نمود نداشت. حتی افزایش قیمت در بعضی مناطق 
مشهود بود؛ زیرا بخش مسکن از ساخت و ساز و 
تاثیر و شــرایط حاکم بر اقتصاد کشور در حوزه 

تولید مسکن تبعیت می کند.
 تکلیف بانک ها در اجرای طرح جهش

 تولید مسکن
در همیــن رابطــه ایــرج رهبر، رئیــس انجمن 
انبوه سازان تهران به روزنامه اقتصادسرآمد، درباره 
این که آیا دولت در اجرای طــرح جهش تولید با 
توجه به همه مشــکلاتی که در این عرصه وجود 
دارد، موفق عمل کند، گفت: وقتی تصویب قانونی 
وجود داشته باشــد قطعا امکان این اتفاق وجود 
دارد، در همیــن قانون مصوب شــده تا بانک ها 
۲۰ درصد کل تسهیلات خود را به بخش مسکن 
اختصاص بدهند و بانک ها مکلف به اجرای این 

قانون هستند و باید این اتفاق بیفتد.
راه اندازی صندوق ملی مسکن 

 او ادامه داد: در واکنش به این مطلب که با توجه به 
کسری بیش از ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی بودجه آیا 
 دولت توانایی تامین بوجه مورد نیاز برای اجرای 
مصوبه را دارد، افــزود: »در این طرح صندوقی با 
عنوان صندوق ملی مسکن&QUOT; پیش بینی 
شده است و به نظر هم می رسد که منابع آن تعریف 

شده باشد.
نظارت بر اجرا نباید فراموش شود

رئیس انجمن انبوه ســازان تهران در پاسخ به این 
پرســش که با توجه به کارنامــه ناموفق دولت ها 
در حوزه مسکن،  آیا این طرح در دولت سیزدهم 
موفق می شــود، گفت: این موضوع بســتگی به 
نظارت قــوه مقننــه دارد، یعنی وقتــی مجلس 

مصوبه ای را می دهد و تکلیف می کند باید نظارت 
دقیق و درســتی هم برای اجرای آن داشته باشد؛ 
متاســفانه به نظرم مجلس در ایــن حوزه ضعیف 

عمل کرده است
عملکرد ضعیف مجلس در حوزه  مسکن 

رهبر در پاسخ به این سوال که در بخشی از مصوبه 
جهش تولید گفته بانک هایی که تســهیلات خود 
را در اختیار این طرح قــرار دهند مجاز به عرضه 
اوراق رهنی هستند، این اقدام می تواند به کاهش 
بنگاه داری بانک ها منجر شود، افزود: این مصوبه 
اگر درست اجرا شود می تواند کمک زیادی به این 

موضوع کند.
او اظهار کرد: ثبات مســکن برای اقتصاد کشــور 
فایده دارد؛ زیرا بخش ساخت و ساز می تواند برای 
افزایش تولید برنامه ریزی کند. مردم هم که طیف 
مصرفی هستند در این شرایط می توانند با استفاده 
از نظام پس انداز، تســهیلات و حمایتهای دولت 
خانه دار شوند. اما نکته مهم این است که دولت و به 
طور خاص وزارت راه و شهرسازی به چه نحو می 

خواهد از این ثبات اقتصادی استفاده کند.
یکی از مسائل مهمی که به صورت علمی و اصولی 
در مقوله معاملات مسکن تعریف نشده، دلالی در 
خرید و فروش آن اســت. با اینکه اتحادیه صنف 
مشــاوران املاک وجود دارد ولــی ظاهرا از پس 
رفتارهای غیر اصولی بسیاری از افرادی که وارد 
این حرفه شــده اند بر نمی آید. توقع خریداران 
مســکن از خانه ای که خریداری می نمایند باید 
به گونه ای باشد که آن خانه تا حد ممکن اسباب 
راحتی و آســایش و آرامش آنان را فراهم نماید. 
با بالا رفتن ســطح آگاهی های عمومی نسبت به 
کیفیت مســکن، وســواس و دقت نظر در خرید 
خانه مناســب، بســیار بالا خواهد رفت و همین 
امر به تنهائی می تواند تعــداد زیادی از آپارتمان 
های مسکونی موجود را بی خریدار کند. بنابراین 
فروشــندگان اینگونه خانه ها به مــرور به خاطر 
نقص و عیــب و ایرادهائی که  خانــه های آنها 
 دارند، مجبــور به کاهش قیمت بــه میزان زیادی

 خواهند شد.

بررسی » اقتصاد سرآمد« از تکلیف بانک ها در اجرای طرح جهش تولید مسکن

عملکرد ضعیف مجلس در حوزه  مسکن

برگزیده

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با 
بیان اینکه مجلس از تمام ظرفیت های قانونی 
برای کنترل و ساماندهی بازار مسکن حمایت 
می کند، بر لزوم افزایش سرمایه بانک مسکن در قوانین 
بودجه تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، رحیم زارع 
با اشاره به اینکه مسکن باید یکی از اولویت های دولت 
جدید باشد اظهار داشت: خوشبختانه دولت جدید برنامه 
های خوبی در حوزه مسکن دارد که امیدواریم با اجرایی 
شدن هر چه سریعتر شاهد تغییر در این حوزه باشیم.این 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه البته 
مسکن صرفا یک حوزه بخشی نیست بلکه باید نگاه فرابخشی به آن داشت گفت: هر چند دولت باید مشخصا در حوزه 
ساخت و تولید مسکن برنامه داشته باشد اما در علاوه بر این باید متغیرهای اقتصادی نیز بهبود یابند تا شاهد ساماندهی 
در بازار مسکن نیز باشیم.زارع افزود: مسکن تابع سیاست های اقتصاد کلان است بنابراین نباید انتظار داشت این بخش 
را بتوان به تنهایی و با داشتن برنامه های مختص همین حوزه مدیریت کرد، بلکه بخش زیادی از مدیریت و کنترل این 
بازار محصول کنترل تورم و افزایش نرخ رشد اقتصادی در طول زمان است.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی در بخش دیگری از اظهاراتش به لزوم تقویت تامین مالی برای حمایت از ساخت و ساز اشاره کرد 
و گفت: در این حوزه باید بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی و توسعه ای در این حوزه مورد حمایت قرار گیرد و 
مشخصا باید این بانک به لحاظ افزایش سرمایه در قوانین بودجه سالانه تقویت شود.زارع ادامه داد: یکی از مشکلات 
بازار مسکن طی سال های اخیر عدم تناسب بین عرضه و تقاضا بود که در این حوزه هر چند دولت قبل هم تلاش ها و 
برنامه هایی از جمله برنامه اقدام ملی مسکن را در دستور کار قرار داد اما شاهد کاستی هایی بودیم که امیدواریم دولت 
جدید در این حوزه اهتمام ویژه داشته باشــد.وی با بیان اینکه مجلس نقشه راه تولید مسکن را در قالب طرح جهش 
تولید و تامین مسکن مشخص کرده است، گفت: در این طرح ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال با حمایت 
و تسهیل دولت پیش بینی شده است.این نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس 
جمهور نیز برای ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در سال مصمم است بنابراین این طرح مجلس را به فال نیک 
می گیریم و امیدواریم رئیس جمهور با بهره گیری از این قانون بتواند سازوکار اجرای آن را هر چه زودتر فراهم کند.

وجود 47 هزار تاکسی فرسوده در تهران
عضو شورای شهر تهران با اشاره به مشکلات 
تاکسی های پایتخت گفت: ۴۷ هزار تاکسی 
های فرسوده در تهران وجود دارد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ، میثم مظفر عضو شــورای شهر تهران 
پس از ارائه گزارش مناف هاشــمی، معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران اظهارداشت: یک اپلیکیشن 
تخصصی در حوزه تاکسیرانی به  نام کارپینو راه  اندازی 
شد که بسیار نوآور بود و مردم به واسطه آن می  توانستند 
برای نخستین بار تاکسی ون، تاکســی بانوان و تاکسی 
هیبریدی انتخاب کنند.وی افزود: اما این اپلیکیشن با سود 

ناچیز به اپلیکیشن  های مرسومی که مسافربران شخصی را در کنار رانندگان تاکسی قرار می  دهند، فروخته شد و این 
درحالیست که تاکسی یک سرمایه  اجتماعی با حس امنیت برای مردم است و با یک خودروی شخصی متفاوت است.
عضو شورای شهر تهران ادامه داد: اپلیکیشن کارپینو را تعطیل کردند چون قدرت نوآوری و رقابت با آن را نداشتند. 
همچنین دانشکده تاکسیرانی را تعطیل کردند. این درحالیست که چشم انداز ما بر این بود که با وجود این دانشکده، 
هرکسی که می  خواهد وارد تاکسیرانی شود، بتواند فوق دیپلم تاکسیرانی داشته باشد.وی بیان داشت: زحمت عام بیمه 
تکمیلی رانندگان تاکسی را به سیستم ثبت  نامی تغییر دادند زمانی که کارنامه تاکسیرانی برای فرد صادر می  شد همزمان 
به او پیامک ارسال می  شد که شما تحت پوشش بیمه تکمیلی هستید. اما حال راننده ای که با نیت گذشته خود، در سال 
بیش از هفت میلیون خدمات درمان دریافت می  کرد، ناگهان وقتی به مراکز بیمه مراجعه می کند، غافلگیر می  شود و 
به او می  گویند باید ثبت نام کرده باشید.وی گفت: در دوره گذشته سازمان تاکسیرانی را با ۷۰۰ عدد تاکسی فرسوده 
تحویل دادیم و این به معنای یک حرکت جهشی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی در دوره چهارم بود.مظفر خاطرنشان 
کرد: در گزارش امروز آمار تاکسی  های فرسوده، ۳۱۵ هزار و ۱۵۰ تاکسی قید شده است و این آمار ۴۷ هزار عددی 

یک فاجعه و یک عقب گرد جدی است که برای سلامت مردم و کیفیت خدمات  دهی تاکسی  ها مشکل  ساز است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

حمایت قانونی مجلس از ساماندهی بازار مسکن

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 400-10  
 شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان در نظر دارد خرید تعداد 11000دستگاه انواع چراغ خیابانیLED خود را ازطریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی

) بصورت فشرده( بشرح جدول ذیل از تامین کنندگان واجد شرایط و تأیید صلاحیت شــده تهیه نماید .از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل در این 
مناقصه شرکت نمایند.     

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروي برق استان لرستان
نوع مناقصه : عمومی  دو  مرحله ای با ارزیابی کیفی )بصورت فشرده(

مبلغ  تضمین شركت در منافصه  به ریالتعدادواحد شرح كالاردیف

1LED  ۵,۵00دستگاهچراغ خیابانی 3۵ وات

4/۵۷0/000/000 2LED  ۵,۵00دستگاهچراغ خیابانی ۵0 وات

000، 11جمع كل
مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :  ازتاریخ 1400/05/18 لغایت 1400/06/01

طریقه دریافت اسناد مناقصه:
اسناد مناقصه میبایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک به آدرس: www.setadiran.ir دریافت و ارسال گردد. مناقصه گران میتوانند درصورت نیاز به شرح ذیل جهت 

دریافت اسناد اقدام نمایند.
1-مراجعه حضوری به آدرس خرم آباد-کوی گلستان،خیابان سنایی،بلوار حج -ساختمان حوزه ستادی شرکت توزیع برق استان لرستان -امورپشتیبانی –قسمت تدارکات و 

قراردادها
2_ارسال اسناد از طریق پست الکترونیک با ارائه درخواست کتبی از طریق مکاتبه از طریق پست , نمابر یا پست الکترونیک

اطلاعات تماس مناقصه گزار :
تلفن  33228001-066  فکس 066-33201612 

www.ledc.ir : وب گاه   info@ barghlorestan.ir : پست الکترونیک
     3- متقاضیان میتوانند اسنادمناقصه را بصورت فایل PDF ازطریق سایت های ذیل دریافت نمایند:

www.setadiran.ir    :الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
       www.ledc.ir : ب- سایت شرکت توزیع برق استان لرستان به آدرس

  www.tender.tavanir.org.ir  : ج- شبکه اطلاع رساني معاملات توانیر به آدرس
 www.iets.mporg.ir  :د- پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس

    www.edca.ir :ه-  انجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای توزیع برق به آدرس
مهلت تحویل پاکات : تا ساعت 13روز  شنبه  مورخ 1400/06/13

 محل تحویل پاکات مناقصه : پیشــنهاد دهندگان می بایســت پاکات پیشــنهادی خود را هم بصورت الکترونیکی) از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکــی دولت به آدرس:
کوی گلستان -خیابان سنایی  بلوار حج-ساختمان حوزه ستادی شرکت    www.setadiran.ir(بارگزاری وارسال نموده و هم بصورت فیزیکی )دستی( به نشانی خرم آباد ـ

توزیع برق استان لرستان-کدپستی 6817783415ص.پ-591 باپست سفارشي یا تحویل حضوري به دبیرخانه واخذ شماره ثبت وتاریخ تحویل ازدبیرخانه ارسال نمایند.
با عنایت به اینکه تمامی مراحل این مناقصه از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار  می گردد, لذا پیشنهاددهندگان  می بایست 
در مهلت تعیین شده ضمن بارگزاری تصاویر مستندات ارزیابی کیفی- و اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت نسبت به ارسال اصل مدارک به مناقصه گزار مطابق 
شرایط درج شده در اسناد مناقصه اقدام نماید.در ضمن ارسال توامان اصل مدارک و بارگزاری تصاویر آنها الزامی می باشد در صورت عدم رعایت این موضوع , پیشنهاد ارائه شده 

مردود اعلام می گردد.
تاریخ  بازگشایي  پاکات ارزیابی کیفی :  ساعت 10:30 روز یکشنبه  مورخ 1400/06/14

مدت قرارداد :  از تاریخ مبادله قرارداد به مدت سه ماه شمسی می باشد.  
مبلغ خرید اسناد: مبلغ 250/000 ریال واریز حساب جاری0106123340002  بانک ملی  شعبه برق خرم آباد بنام  جاری شرکت توزیع نیروي برق  استان لرستان 

مبلغ و نوع تضیمن شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکي یا واریز مبلغ مطابق جدول فوق به حساب جاری 0106123340002  بانک ملی  شعبه برق خرم آباد بنام جاری شرکت 
توزیع نیروي برق  استان لرستان

ارائه گواهینامه صلاحیت از شرکت مادر تخصصی توانیر ،گواهي استاندارد ،گواهی تست آزمایشهای داخلی وخارجی بابت تامین و تولید چراغ های خیابانی موضوع مناقصه الزامی 
است .اعتبارریالي موضوع مناقصه ازمحل 1- اعتبارات بندج تبصره 6 قانون بودجه سال 1400 ) به شماره طبقه بندی 1301015039(2-  بند د تبصره 15قانون بودجه سال 1400 

از محل منابع  داخلی شرکت توانیر جهت اجرای طرح  ) توسعه , نگهداری و بهسازی شبکه های برق روستایی(پیش بینی مي گردد. 
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت  اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانیTender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان 
 به نشانی www.ledc.ir همچنین پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.iets.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
» سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است «.  به پیشنهاداتي که فاقد سپرده یا امضاء ، مشروط ومخدوش و سپرده هاي کمتراز میزان مقرر ، چک شخصي و 
نظایرآن و پیشنهادهایي که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهي واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد . ارائه اسناد مناقصه در پاکات الف، ب و ج بمنزله مطالعه ، تایید و مهر و 

امضاء صاحبان امضاء مجاز مناقصه گر تلقی خواهد شد ، ولو آنکه برگهایی از اسناد مذکور فاقد امضاء و مهر باشد..
امور پشتیبانی شركت توزیع نیروي برق استان لرستان

نوبت دوم


